
REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 13 del 16/09/2022 

 

COMUNE DI ERCHIE 

 
 
 
 

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO 
 

Atto N. 13 del 16/09/2022 
 
 
 
 
 

 

Oggetto: Nomina Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza del Comune di 
Erchie nella persona del Segretario Comunale, Dott. Luigi Rocco Bronte 

 
  



 

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 13 del 16/09/2022 

IL SINDACO 

 

Richiamata la Legge n. 190 del 06/11/2012, così come successivamente integrata e modificata, 

recante "Disposizioni per la prevenzione della repressione e della corruzione dell'illegalità nella 

pubblica amministrazione"; 

Visto l'art. 1, c. 7, della sopraccitata legge 190/12 ove si dispone che l’organo di indirizzo politico 

individua il responsabile della prevenzione della corruzione e che, negli enti locali, è individuato, di 

norma, nella persona del Segretario Generale, salva diversa e motivata determinazione; 

Considerato che al predetto responsabile della prevenzione della corruzione competono, tra l'altro, i 

compiti meglio descritti all'art. 1 della richiamata legge 190/2012; 

Richiamato altresì il Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 recante "Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni"; 

Constatato che l'art. 43 del decreto legislativo n. 33/2013 stabilisce che "all'interno di ogni 

amministrazione il responsabile per la prevenzione della corruzione, di cui all'articolo 1, comma 7, 

della legge 6 novembre 2012, n. 190, svolge, di norma, le funzioni di Responsabile per la 

trasparenza"; 

Preso atto che con decreto Prefettizio prot. 113513 del 01/09/2022 è stato conferito l’incarico di 

supplenza a scavalco presso la sede di segreteria comunale di Erchie al Segretario Comunale, Dott. 

Luigi Rocco Bronte; 

Considerato che il Piano triennale della Prevenzione della Corruzione, della Trasparenza ed 

Integrità 2022-2024 è stato adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 29/04/2022; 

Attesa la propria competenza; 

 

 

DECRETA 

 

 

1) quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) è nominato Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza di questo 

Comune, il Segretario Comunale, dott. Dott. Luigi Rocco Bronte, con decorrenza immediata e fino 

alla scadenza della supplenza a scavalco, salvo proroga della supplenza. 

 



 

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 13 del 16/09/2022 

3) il suddetto Responsabile è incaricato agli adempimenti connessi alla nomina nei termini previsti 

dalla legge in materia di prevenzione della Corruzione e Trasparenza, ivi comprese le 

comunicazioni all'ANAC; 

 

4) il RPCT di questo Comune, per l'espletamento delle attività connesse all'incarico, si avvarrà del 

personale dell'Ufficio Segreteria; 

 

5) è disposta la immediata esecuzione del presente decreto, la pubblicazione all'Albo Pretorio 

comunale, l'inserimento nella sezione dedicata sul sito web e la notifica all'interessato. 

 

 

Erchie, 16/09/2022         

 

Il Sindaco 

Pasquale Nicolì 

 
 
 
 
 
Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Erchie. La firma autografa 

e' sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. 

n. 39 del 12 Febbraio 1993. 

 
 


